
 

 

  
 

お客様各位       2021年 3月 29日 

 

日本通運株式会社 

海外引越事業支店 

 

 

スエズ運河での通行不能に伴う遅延の影響について 

 

  

この度は弊社海外引越サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

現在、スエズ運河において、大型のコンテナ船が座礁し、双方向の本船が通行できなくなっ

ております。そのため、運河の両サイドで３百隻以上の貨物船が滞留しており、海上輸送に遅

延が発生しております。 

通行回復に要する日数、遅延の発生日数など、現時点では不明ですが、１週間以上の遅れが

発生する見込みです。 

また、通行が始まった場合でも、到着港での荷役集中が発生し、さらなる遅延の可能性もご

ざいます。 

ご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、最新の情報につきましては、  

都度、営業担当までご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


